

Art. 68 Konstytucji RP mówi, że:

1. Obywatelom, niezależnie od ich sytuacji materialnej, władze publiczne zapewniają równy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Warunki i zakres udzielania świadczeń określa ustawa.

2. Władze publiczne są obowiązane do zapewnienia szczególnej opieki zdrowotnej dzieciom, kobietom ciężarnym, osobom niepełnosprawnym i osobom w podeszłym wieku.

Konwencja Praw Osób Niepełnosprawnych

Artykuł 25 Zdrowie

Państwa Strony podejmą wszelkie odpowiednie środki w celu zapewnienia osobom niepełnosprawnym dostępu do usług opieki zdrowotnej biorących pod uwagę szczególnie wymogi związane z płcią, w tym rehabilitacji zdrowotnej.

(a) zapewnią osobom niepełnosprawnym taki sam jak w przypadku innych osób zakres, jakość i standard bezpłatnej lub zapewnianej po przystępnych cenach usług opieki zdrowotnej i programów zdrowotnych, w tym w zakresie zdrowia seksualnego i prokreacyjnego oraz adresowanych do całej populacji programów w zakresie zdrowia publicznego,

(b) zapewnią te usługi zdrowotne, które są potrzebne osobom niepełnosprawnym, szczególnie ze względu na ich niepełnosprawność, w tym wczesne rozpoznawanie i leczenie, jeżeli jest potrzebne, a także usługi mające na celu ograniczenie i zapobieganie dalszej niepełnosprawności, w tym dzieci i osób starszych,

(f) będą zapobiegać przypadkom odmowy udzielenia, ze względu na niepełnosprawność, opieki zdrowotnej lub usług zdrowotnych, albo pożywienia i płynów.

Niestety ze smutkiem, musimy powiedzieć, że w Polsce nie respektuje się praw zagwarantowanych w Konstytucji RP oraz Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, zaś osoby głuche są dyskryminowane i obywatelami drugiej kategorii, gdyż świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych nie są dostosowane do potrzeb osób głuchych, zapewnienie osobie głuchej tłumacza języka migowego w placówkach zdrowia publicznego powinno być obowiązkiem Państwa Polskiego.

W wielu krajach UE jak i zarówno w USA regulacje prawne dotyczące świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych z budżetu państwa są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Należy czerpać dobre wzorce, praktyki i rozwiązania prawne obowiązujące w wielu krajach.

Reasumując, uprzejmie prosimy Polską Radę Języka Migowego o przedłożenie